
Stadler dodá nové tramvaje do Erfurtu
02.11 2018 20:36, Redakce, Nezařazené

Dopravce EVAG provozující veřejnou dopravu v Erfurtu podepsal dne 29. 10. 2018 smlouvu
na dodávku až 24 nových tramvají. Vítězem se stal Stadler, který se přihlásil s modelem Tramlink,
tedy tramvají, k jejíž výrobě se dostal skrze koupi španělské společnosti Vossloh Espaňa.

Nové tramvaje pro Erfurt mají mít délku 42 m a pojmout až 248 pasažérů, z toho 102 sedících.
Vozidla budou klimatizována a výměnu cestujících zajistí celkem 7 dveří (z toho 5 dvoukřídlých).
Stadler by měl dodat první vozy do konce roku 2020, základní část kontaktu počítá s dodáním 14
vozů, poté může Erfurt využít ještě opci na dalších až 10 vozů. Na výrobě se kromě závodu ve
Valencii bude podílet také německá dceřiná společnost Stadleru v Berlíně (Stadler Pankow).
Tramvaje budou částečně spolufinancovány EU a spolkovou zemí Durynsko.

Vozový park tramvají v Erfurtu dnes tvoří výhradně nízkopodlažní tramvaje. Konkrétně jde o 16 ks
MGT6D a 60 vozů Combino. Poslední nové tramvaje obdrželo město v roce 2012. Od konce roku
2020 obdrží první z vozů Tramlink.

Libor Hinčica

Url: Stadler dodá nové tramvaje do Erfurtu

https://www.cs-dopravak.cz/2018-11-2-stadler-dod-nov-tramvaje-do-erfurtu/

